
S D H   M i s t ř í n 

Tož v našé krásné sluncem zalité a vinicemi provoněné obci Svatobořice-Mistřín, která leží 

asi 15km od okresního města Hodonín na samém jihu Moravy, kde žije přibližně 3500 

obyvatel. Život u nás se dělí na fotbalisty, hasiče a fanoušky, ale aj tak jsme skoro všecí 

folkloristi nebo muzikanti. 

Sbor SDH Mistřín byl založený roku 1898 a v současné době má okolo 150 členů. Máme 

hned několik týmů ve všech kategoriích. Od nejmladší přípravky, která teprve odložila 

plenky, dále mladší a starší žáky, přes dorostence až po tým mužů.  

Družstvo dorostenců bylo složené v roce 2006 a od té doby funguje nepřetržitě, protože díky 

široké základně se nám daří doplňovat další a další články týmu. V letech 2007, 2008, 2011 

a 2013 se družstva dorostenců probojovala do republikových kol ve Zlíně, Trutnově, Ostravě 

a Jablonci. A právě poslední účast na MČR byla pro nás nejúspěšnější, když jsme si odvezli 

2 cenné kovy. 

V letošním roce se na MČR už představilo družstvo mužů, které dosáhlo na bronz ze štafety 

a na celkové 4. místo. Do další kategorie se probojovali starší žáci SDH Mistřín. A snad 

úspěšné tažení našeho celku zakončíme my, přičemž by jsme chtěli aspoň navázat na 

úspěšný rok 2013. 

Tak když jsme se už my vidláci z dědiny trmáceli sem do Prahy, tak snad dosáhneme 

výkonů, na které dlúho nezapomenem. No a třeba ukážeme aj trochu toho našeho 

moravského folklóru, ať máte zase na co vzpomínat vy. 

Zbytek asi necháme na osudu a na štěstí. 


